[image: Грачевский МР (герб) на снопе]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2024                                                                                                     № 830 п

с. Грачевка

	Об установлении долгосрочных тарифов на водоотведение, поставляемую ООО «Благоустройство» потребителям муниципального образования Грачевский сельсовет Грачевского района Оренбургской области  на  долгосрочный период регулирования 2025-2029 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                  «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Оренбургской области от 28 сентября 2010 года № 3822/887-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения и в области обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 16 июля 2014 года № 1154-э «Об утверждении регламента установления тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 19 октября 2016 года № 558-п «О регулировании тарифов организаций в сфере водоснабжения и водоотведения, а также организаций в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами»,  а также на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению регулируемых тарифов организаций в сфере водоотведения для Общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство»,  далее ООО «Благоустройство» от 12 декабря 2024 года  №2    п о с т а н о в л я ю:
1. Установить тариф на водоотведение поставляемую ООО «Благоустройство» потребителям Грачевского сельсовета Грачевского района Оренбургской области   на 2025-2029 годы, согласно приложению № 1.
 2.  Установить долгосрочные параметры регулирования на 2025-2029 годы для формирования тарифов на водоотведение, поставляемую ООО «Благоустройство» потребителям Грачевского сельсовета Грачевского района Оренбургской области, согласно приложению № 2.
3.  Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления и долгосрочные параметры регулирования, установленные пунктом 2 настоящего постановления, действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 2029 года.
4.   Утвердить производственную программу для ООО «Благоустройство» на 2025-2029 годы согласно приложению № 3
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию - начальника отдела экономики.
6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава района                                                                                        Д.В. Филатов

[bookmark: _GoBack]Разослано: отделу экономики, финансовому отделу, администрации МО Грачевский сельсовет, ООО «Благоустройство», Трифоновой Е.В., Макаренко Т.А.

	Приложение № 1
к постановлению
администрации района
от ____________№___

Долгосрочные тарифы  на водоотведение, поставляемую ООО «Благоустройство» потребителям Грачевского сельсовета Грачевского района Оренбургской области, на 2025-2029 годы

	Срок действия тарифа
	ЭОТ (при применении УСН)

	тариф для населения (при применении УСН)

	с 01.01.2025г. по 30.06.2025г.
	51,60
	51,60

	с 01.07.2025г. по 31.12.2025г.
	56,66
	56,66

	с 01.01.2026г. по 30.01.2026
	56,66
	56,66

	с 01.07.2026г. по 31.12.2026г.
	59,26
	59,26

	с 01.01.2027г. по 30.01.2027
	59,26
	59,26

	с 01.07.2027г. по 31.12.2027г.
	61,99
	61,99

	с 01.01.2028г. по 30.01.2028г.
	61,99
	61,99

	с 01.07.2028г. по 31.12.2028г.
	64,84
	64,84

	с 01.01.2029г. по 30.01.2029г.
	64,84
	64,84

	с 01.07.2029г. по 31.12.2029г.
	67,82
	64,84

                                                                                                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                                                                                                 к постановлению
                                                                                                                                                                                                      от ________________ №_____

                 Долгосрочные параметры регулирования на 2025-2029 годы для формирования тарифов   на водоотведение, поставляемую ООО «Благоустройство» потребителям Грачевского сельсовета Грачевского района Оренбургской области, на 2025-2029 годы

Наименование регулируемой организации

Год

Базовый уровень операционных расходов

Индекс эффективности операционных расходов

Нормативный уровень прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт.ч/м3

ООО «Благоустройство»

	2025
	3464,86
	1
	0
	-
	1,5

	2026

	1
	0
	-
	1,5

	2027

	1
	0
	-
	1,5

	2028

	1
	0
	-
	1,5

	2029

	1
	0
	-
	1,5

image1.png